CONDIQOES DE EXECUQAO
4.1
�.1.1

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 079/2023 
CONTRATO DE OBRAS N° 020/2023 

PROCESSO LICITATORIO N.° 219/2023 
TOMADA DE PREQOS N.° 021/2023

CLAUSULA 03., DO VALOR TOTAL DO CONTRATO
3.1. Da-se ao presente contrato administrative o valor de R$ 952.417,31 (novecentos e cinquenta e dois mil, 
quatrocentos e dezessete reais e trinta e urn centavos).

CLAUSULA 02. DA VIG^NCIA E DO PRAZO DE EXECUQAO
2.1 O Contrato tera vigencia de 08 (oito) meses, a partir de 25 de outubro de 2023 e termino em 24 de junho de 2024, 
podendo ser prorregadonos termos do artigo57 e incisos da LEI e o prazo de execu$ao sera de 07 (sete) meses, a partir

[...]

2.183 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE COLETA SELETIVA  do orçamento 
vigente, observada a condição resolutiva, limitada ao custeio de mão de obra da 
cooperativa e transporte dos resíduos para o galpão de operação em Cataguases. O 
valor total estimado do contrato, durante o período de 60 (sessenta) meses é de R$ 
7.474.775,99 (sete milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, setecentos e 
setenta e cinco reais e noventa e nove centavos). 

3.1.1 O os valores do presente termo serão reavaliados a cada 06 (seis) meses, .  
levando em em conta os volumes coletados e também os valores de 
comercialização dos materiais recicláveis,  com a devida comprovação documental